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Läkemedel i vårdens övergångar, ordinärt och 
särskilt boende 
Rutinen gäller läkemedelshantering vid överflyttningar mellan ordinärt eller 
särskilt boende och inneliggande vård på länets tre sjukhus. Den avser patienter 
som är, eller i samband med vårdtillfället blir, inskrivna i kommunal hälso- och 
sjukvård med behov av stöd i läkemedelshanteringen. 

Till sjukhus från ordinärt eller särskilt boende 
Då sjuksköterska eller annan vårdpersonal närvarar när patient åker in till sjukhus 
ansvarar personalen för att aktuell läkemedelslista och eventuell Förteckning 
Recept (dosrecept) följer med patienten. 
Aktuella läkemedel skickas med till sjukhuset om patienten inte motsätter sig det. 
Särskilt viktigt är personbundna läkemedel så som inhalationer, ögondroppar och 
insulinpennor. För patienter som har dosförpackade läkemedel skickas hela 
dosrullen med, om möjligt även för de patienter som har dosrullen i en så kallad 
läkemedelsautomat. 

När patienten är inneliggande 
På avdelningen tillfrågas patienten om hon/han accepterar att eventuellt medhavda 
läkemedel (som är patientens egendom) används under vårdtillfället. 
Personbundna läkemedel, så som inhalationer, ögondroppar och insulinpennor, 
finns som regel inte på sjukhusen om patienten inte haft med dem till sjukhuset. 
För patienter med maskinell dosdispensering, se även rutinen Maskinell 
dosdispensering (öppen vård) på sjukhus. 
På avdelningen genomförs tidigt en bedömning kring nytt eller fortsatt behov av 
stöd i läkemedelshantering. För stöd i bedömningen, se Riktlinjer för ordination 
och hantering av läkemedel, avsnitt Ansvar inklusive delegering och egenvård. 
Tidigt undersöks också om patienten har närstående som kan vara behjälpliga med 
att få tillgång till aktuella läkemedel under och efter sjukhusvistelsen. 
Om patienten är eller planeras bli inskriven i kommunal hälso- och sjukvård 
startas en kommunikation i LINK. Kommunen beskriver hur läkemedelshantering 
har fungerat i hemmet och slutenvården beskriver behovet av stöd gällande att 
iordningsställa och/eller överlämna läkemedel. 

Vid utskrivning från sjukhus 
Sjukhuset ansvarar för att aktuell läkemedelslista ifrån Cosmic och eventuell 
Förteckning Recept (dosrecept) medföljer patienten vid hemgång. 
Eventuellt medhavda aktuella läkemedel och doseringshjälpmedel skickas med 
tillbaka. 
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För patienter med maskinell dosdispensering, se rutinen Maskinell 
dosdispensering (öppen vård) på sjukhus. 
I överenskommelse med patient, närstående och mottagande enhet säkerställer 
sjuksköterska på vårdavdelningen att patienten har tillgång till aktuella läkemedel 
för minst tre dygn (ytterligare dagar i samband med helg och röda dagar). Vid 
behovs läkemedel som använts under vårdtiden skickas med. För patient som 
skrivs ut till korttidsboende är det särskilt viktigt att säkerställa patientens 
förutsättningar för fortsatt tillgång till aktuella läkemedel, eftersom patientens 
läkemedel inte automatiskt finns på korttidsboende. T.ex. om närstående kan ta 
med läkemedel till boendet, samt om det finns legitimation och betalmedel 
tillgängligt. 
Läkemedel skickas med i doseringsask/ läkemedelspåse, se riktlinje för 
Ordination och hantering av läkemedel/ Iordningställande och överlämnande eller 
administrering, enligt överenskommelse. Läkemedel som inte får iordningsställas 
i doseringsask/ läkemedelspåse, t.ex. Betapred, skickas med i originalförpackning. 
För kortare kurer, t.ex. antibiotika eller kortison, kan resterade doser (max två 
veckor) skickas med istället för att recept förskrivs, se riktlinjen Förskrivning av 
ordinerade läkemedel. Iordningställda läkemedel dokumenteras enligt 
rekommendationen Cosmic Läkemedel, Administrera eller Överlämna läkemedel 
i öppen vård eller vid hemgång från sjukhus. Kommunen kan ta del av 
dokumentationen i Cosmics läkemedelslista via Link, se manual 
Läkemedelsinformation via Link och Messenger för kommunernas 
sjuksköterskor. 
Läkemedelsnära förbrukningsartiklar, såsom sprutor och infusionsaggregat, finns i 
regel i kommunen och behöver inte skickas med. 
I utskrivningsplanen i Cosmic Link dokumenteras iordningställd mängd 
läkemedel (t.ex. angiven tidsperiod eller antal tabletter för ett läkemedel som tas 
vid behov) som skickas med patienten. 

Vid hemkomst till ordinärt eller särskilt boende 
Sjuksköterska eller annan vårdpersonal kontrollerar att aktuell läkemedelslista 
finns i hemmet. 
Sjuksköterska eller annan vårdpersonal kasserar, i samråd med patienten, 
inaktuella läkemedel i dosrulle, originalförpackning och/ eller i doseringsask. 
Sjuksköterska eller annan vårdpersonal skickar tillbaka tom doseringsask som 
tillhör sjukhuset. 
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